



واکنش کیانوش بابت دعوت به اردوی وزنه‌برداری

رستمی: کسی با من تماس نگرفت

گزارش یک

رضاعباسپور
روزنامه‌نگار

اگرچه بهداد سلیمی سرمربی تازه حکم گرفته تیم ملی وزنه‌برداری ایران در نشست خبری که چندی پیش برگزار شد، اعلام کرد که با کیانوش رستمی ملی‌پوش اسبق وزنه‌برداری ایران تماس گرفته است. او رسماً درخواست کرده تا کدورت‌ها و اختلافاتی را که با تیم مدیریتی و فنی وزنه‌برداری داشته است، کنار گذاشته و دوباره به اردوی پولامردان اضافه شود، اما رستمی این موضوع را رد کرده و معتقد است هیچ درخواست رسمی مبنی بر بازگشت او به اردوی تیم ملی وزنه‌برداری ایران برایش ارسال نشده است!

نایب‌های که درست مدیریت نشد!

کیانوش رستمی قطعاً یکی از ستاره‌های نامدار و مدال‌آور تاریخ ورزش و وزنه‌برداری ایران است. وزنه‌برداری توانمند که با کسب ۲ مدال ارزشمند طلا و نقره بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ و ۲۰۱۶ لندن و ریو و چندین نشان مرغوب جهانی و قاره‌ای قطعاً یکی از نوابغ و چهره‌های ماندگار تاریخ وزنه‌برداری ایران به شمار می‌رود. وزنه‌برداری که علی‌رغم توانمندی‌های غیر قابل انکار فنی‌اش خواسته یا ناخواسته همواره در طول دوران ورزشی‌اش حواشی فراوانی را همراه خود داشته است.

حواشی که به واقع بعد از بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریو، خیلی جدی گریبان این قهرمان را گرفت

و موجب شد تا وزنه‌برداری که می‌توانست رکورددار مدال‌آوری تاریخ ورزش ایران در ادوار مختلف بازی‌های المپیک (از ابتدا تا کنون) در رشته وزنه‌برداری لقب بگیرد، فرصت‌های طلایی حضورش روی تخته وزنه‌برداری را از دست داده و به خاطر سوءمدیریت دست این نایب‌ها از مدال‌های خوش‌رنگ بازی‌های المپیک ژاپن و فرانسه کوتاه ماند. به هر روی کیانوش رستمی به‌خاطر اینکه به هر دلیل ممکن نتوانستیم درست و اصولی او را در مسیر قهرمانی و به سود ورزش کشور مدیریت کنیم، برای اینکه عمر قهرمانی‌اش به همین سادگی تمام و تباہ نشود، تصمیم گرفت قید تیم ملی وزنه‌برداری ایران را زده و در آن سوی مرزهای ایران راه و ادامه مسیر قهرمانی‌اش را دنبال کند.

تیم ملی وزنه‌برداری کشور اروپایی کوزوو، محل جدیدی است که کیانوش رستمی می‌خواهد تا بازی‌های المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس در آنجا تمریناتش را برای حضور روی تخته‌های بین‌المللی دنبال کند. البته برخلاف ورزشکارانی که ترک وطن کرده‌اند، رستمی نیت ترک وطن یا مهاجرت ندارد. بلکه او می‌خواهد به صورت قانونی بدون هیچ‌گونه مشکل برای این خصوص سرراهش قرار بگیرد، فقط برای حضور در المپیک ۲۰۲۸ از امتیاز این کشور اروپایی استفاده کند.

زیرا او در یکی، دو سال گذشته هرچه برای بازگشت به تیم ملی وزنه‌برداری ایران تلاش کرد به در بسته بود. به همین علت تصمیم گرفت قید تیم ملی ایران را برای همیشه زده و با استفاده از فضای قانونی که در عرصه بین‌المللی در اختیارش است،

آب ریخته به جوی برنمی‌گردد

استغفای نواب نصیرشلال از سمت سرمربیگری تیم ملی وزنه‌برداری و جایگزینی بهداد سلیمی به عنوان سرمربی جدید تیم ملی وزنه‌برداری به واسطه رفاقتی که او و رستمی در دوران قهرمانی و عضویت در تیم ملی با هم داشتند

برای کوزوو روی تخته برود. نکته تلخ در این ترازوی کارشکنی‌های پی‌درپی تیم مدیریتی و فنی وزنه‌برداری برای دل‌سرد کردن کیانوش رستمی در مسیر قهرمانی بود. کارشکنی‌ها و چوب‌لای چرخ گذاشتن‌هایی که اینقدر ادامه نمی‌دهد! فکر می‌کند، کاملاً ناامید شده و برای همیشه با تیم ملی وزنه‌برداری ایران خداحافظی کند.



شاید در ابتدا نوبدبخش این بود که احتمالاً بهداد بتواند رفیق و هم‌تیمی قدیمی‌اش را راضی کند از ادامه حضور در تیم ملی وزنه‌برداری کوزوو انصراف داده و دوباره به تیم ملی وزنه‌برداری ایران برگردد. اما برخلاف آنچه که پیش بینی می‌شد، سلیمی هم اراده‌ای استوار برای بازگرداندن رستمی به تیم ملی وزنه‌برداری از خود نشان نداد. نکته اما وقتی ما صحت ادعای سرمربی جدید تیم ملی را از کیانوش رستمی جویا شدیم، رستمی در شرایطی که با عذرخواهی خیلی تمایلی به مصاحبه نداشت، در این خصوص گفت: «ابتدا من باید از شما عذرخواهی کنم. زیرا فعلاً خیلی علاقه‌ای به مصاحبه در خصوص تشریح وضعیت خودم و وزنه‌برداری ندارم. اما اینکه گفته شده از من رسماً درخواست و دعوت کردند تا

به اردوی تیم ملی برگردم، اصلاً اینطور نیست و من هیچ درخواست رسمی بابت بازگشتم به اردوی وزنه‌برداری ایران نداشتم.» احترام است. او تمایل داشت در لباس کوزوو وزنه برند. در فدراسیون و تیم ملی باز است و هر زمان بخواهد بیايد ما استقبال می‌کنیم. اگر در چهارچوب‌ها قرار بگیرد با افتخار در خدمتشان هستیم.» اما وقتی ما صحت ادعای سرمربی جدید تیم ملی را از کیانوش رستمی جویا شدیم، رستمی در شرایطی که با عذرخواهی خیلی تمایلی به مصاحبه نداشت، در این خصوص گفت: «ابتدا من باید از شما عذرخواهی کنم. زیرا فعلاً خیلی علاقه‌ای به مصاحبه در خصوص تشریح وضعیت خودم و وزنه‌برداری ندارم. اما اینکه گفته شده از من رسماً درخواست و دعوت کردند تا

واکنش رئیس فدراسیون به اعتصاب بوکسورها

حسینی: پاسخی ندارم

روح‌الله حسینی، رئیس فدراسیون بوکس بعد از چند روز بالاخره به اعتصاب بوکسورها و تعطیلی تمرینات تیم ملی واکنش نشان داد. چند روز پیش بود که بوکسورهای تیم ملی در واکنش به شرایط نامطلوب غذا، لباس و مطالبات موعده هم اعتصاب زده و فدراسیون هم اردوهای تیم ملی را تعطیل کرده بود. در شرایطی که مدیرفنی تیم ملی در مصاحبه‌ای با ایران ورزشی این اتفاق را نتیجه تحریک عوامل بیرونی فدراسیون می‌دانست، رئیس فدراسیون بوکس بعد از سکوتی نسبتاً طولانی در این باره گفت: «پاسخی برای این موضوع ندارم چون اتفاق خاصی رخ نداده است! اردوی بزرگسالان از روز شنبه برگزار می‌شود و قطعاً مسابقات انتخابی را برگزار می‌کنیم تا افراد را شناسایی کنیم و با یک تیم خوب و قدرتمند عازم مسابقات آینده شویم.»

رئیس فدراسیون بوکس همچنین در ادامه درباره ساخت خانه بوکس روئینگ این موضوعات را حرف و حدیث می‌داند: «بهبانز مرادخانی ۴۰۵ دوره زیر نظر سرمربی‌ان خارجی آموزش شده و ورود این ورزشکار المپیک به سد و حتی استفاده از قایق‌ها را ممنوع کرده است. هر چند عدم حضور در اردوهای تیم ملی و ترک آن قابل دفاع نیست اما در چنین شرایطی سؤال اصلی این است که محسن شادی سرپرست فدراسیون چرا سکوت کرده و فکری

به حال روئینگ‌زنان که در همه ادوار بازی‌های آسیایی کمک حال کاروان بوده و در ناگویا هم حساب ویژه‌ای روی آن باز شده، نمی‌کند؟ بی‌شک این سکوت و ادامه این شرایط فقط به ضرر تیم ملی خواهد بود و در شرایطی که تیم روئینگ زنان همیشه جوړ مردان را هم گشوده است، در ناگویا به کل خواهد نشست. در شرایطی که طبق شنیده‌ها ملی‌پوشان از سطح فنی سرمربی ناراضی هستند، فاطمه حسینی، نایب رئیس بانوان فدراسیون روئینگ این موضوعات را حرف و حدیث می‌داند: «بهبانز مرادخانی ۴۰۵ دوره زیر نظر سرمربی‌ان خارجی آموزش شده و ورود این ورزشکار المپیک به سد و حتی استفاده از قایق‌ها را ممنوع کرده است. هر چند عدم حضور در اردوهای تیم ملی و ترک آن قابل دفاع نیست اما در چنین شرایطی سؤال اصلی این است که محسن شادی سرپرست فدراسیون چرا سکوت کرده و فکری

تضعیف کنند!»



رحمانی و ابوالفضل بابالو بودند که ظاهراً هیچ‌کدام نتوانستند نظر کادرفنی را جلب کنند. البته این نگرانی خارج از قهرمانی کشور انتخاب

ملی باید به مسابقات کرواسی اعزام می‌شد اما بنا به دلایلی از انجام این کار جلوگیری کرد. به طور طبیعی هاشمی باید از چرخه خارج و نفر بعدی اضافه شود که معصومی و مرتضی جان محمدزاده نایب قهرمان کشور اضافه می‌شوند و احتمالاً کادرفنی در حال سبک و سنگین کردن برای انتخاب این نفرات است. برای اوزان ۵۷، ۷۴، ۷۹، ۸۶ و ۹۷ کیلوگرم هم گزینه‌های انتخابی کادرفنی به ترتیب اهورا خاطری، علی رضایی، مهدی یوسفی، ابوالفضل

مشخص کرد. مرحله از چرخه انتخابی تیم ملی هنوز تکلیف شش وزن بلا تکلیف است. با برگزاری مسابقات کشتی آزاد کرواسی، احمد محمدنژاد جوان در ۶۱ کیلوگرم، عباس ابراهیم‌زاده در ۶۵ کیلوگرم، سینا خلیلی در ۷۰ کیلوگرم و امیرحسین فیروزپور در وزن ۹۲ کیلوگرم، جواز حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا را به دست آوردند اما تکلیف شش وزن دیگر یعنی اوزان ۵۷، ۷۴، ۷۹، ۸۶، ۹۷ و ۱۲۵ کیلوگرم نامشخص است. البته دلیل این تعلل هنوز مشخص نیست اما می‌شد تکلیف برخی اوزان را هم

بلا تکلیفی شش وزن تیم ملی کشتی آزاد برای قهرمانی آسیا بلیت امان دست چهار نفر

تیم ملی کشتی آزاد خودش را برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا آماده می‌کند و این تیم باید در آخر فروردین و اوایل اردیبهشت راهی کشور اردن برای حضور در این مسابقات شود اما به نظر می‌رسد در ترکیب این تیم هنوز مشکلاتی وجود دارد و کادرفنی تیم ملی نمی‌تواند ترکیب ۱۰ نفره خودش را انتخاب کند.

تصمیم کادرفنی و فدراسیون کشتی این بوده که ترکیب اعزامی به مسابقات قهرمانی آسیا با نفرات زیر ۲۳ سال و جوانان انتخاب شود اما با گذشت دو

خبر

قهرمان روس جهان رباط پاره کرد

عباس گازی ماگمدوف دارنده مدال‌های طلا و نقره جهان در وزن ۶۱ کیلوگرم، چندی پیش در جریان تمرینات از ناحیه زانو دچار آسیب دیدگی شد. پس از بررسی‌های انجام شده مشخص شد، مینیسک این کشتی‌گیر دچار پارگی شده و او باید تحت عمل جراحی قرار بگیرد. بر همین اساس گازی ماگمدوف در بیمارستانی در مسکو تحت عمل جراحی قرار گرفت و به همین دلیل مدتی را دور از میادین کشتی خواهد بود.

حضور سعدالله‌فد در دومین تورنمنت رنکینگ

لشکرکشی روس‌ها به آلبانی

دومین مرحله رقابت‌های رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی برای مسابقات جهانی ۲۰۲۵، از ۸ تا ۱۲ اسفند در تیرانا پایتخت آلبانی برگزار می‌شود. روسیه با چهره‌های شاخص خود همچون عبدالرشید سعدالله‌فد دارنده ۸ مدال طلا جهان و المپیک و ملقب به تانک روس در این رقابت‌ها حاضر می‌شود. در وزن ۵۷ کیلوگرم ناچین مونگوش، در وزن ۶۱ کیلوگرم آرتیم گوبایف، در وزن ۶۵ کیلوگرم ابراکیم ابراکیموف، در وزن ۷۴ کیلوگرم ماگومد دبیرگادجیف، در وزن ۷۹ کیلوگرم گادجی مراد علیخمایف، در وزن ۹۲ کیلوگرم آلن باگایف، در وزن ۹۷ کیلوگرم عبدالرشید سعدالله‌فد، در وزن ۹۷ کیلوگرم ماگومد تیرانوف و در وزن ۱۲۵ کیلوگرم زلمیخان خیزریف در ترکیب تیم ملی کشتی روسیه راهی آلبانی می‌شوند.

اعزام تیم تراپ به جام امیر قطر

تیم تراپ کشورمان به منظور حضور در جام اهداف پرواز امیر قطر بهامداد جمعه عازم دوحه می‌شود. نفرات تیم ملی شامل محمد بیرانوند، مرضیه پرورش‌نیا و امیر محمدیان در این رقابت‌ها حضور خواهند داشت. علی‌الغریبه به عنوان کادر فنی و کبری غیاتی به عنوان سرپرست این تیم را در قطر همراهی خواهند کرد. اهداف پرواز امیر قطر از ۲۶ بهمن ماه تا ۳ اسفند ماه برگزار خواهد شد، نمایندگان کشورمان در رشته تراپ از اول اسفند ماه در دور مقدماتی خط آتش قرار می‌گیرند.

رنکینگ فدراسیون جهانی تینیس روی میز

سقوط و صعود برای ایرانی‌ها

رنکینگ جدید فدراسیون جهانی تینیس روی میز با سقوط برداران عالمیان و صعود بنیامین فرجی همراه بود. جدیدترین رنکینگ فدراسیون جهانی منتشر شد و بنیامین فرجی پس از درخشش در مسابقات اسمش سنکاپور پنج پله در رنکینگ بزرگسالان دنیا صعود کرد و در مکان ۱۸۲ برترین پینگ‌پنگ‌بازان دنیا قرار گرفت. فرجی در رده سنی زیر ۱۹ سال نیز ۸ پله صعود کرد و رتبه ۱۸ دنیا را به خود اختصاص داد و جایگاه ششم رده سنی زیر ۱۷ سال برترین‌های این رشته را به دست آورد. در این رنکینگ نوباد عالمیان کاپیتان تیم ملی ۴ پله سقوط در رده ۵۲ قرار گرفت و البته همچنان نفر اول راکت به دستان ایرانی است. نوبد شمس با درخشش در مسابقات فیدر قطر ۴ پله صعود کرد و دومین بازیکن ایرانی در رتبه‌بندی جهانی شد و رتبه ۱۵۷ را به خود اختصاص داد. نیما عالمیان نیز با ۸ پله تزلزل در مکان ۱۵۸ رتبه‌بندی دنیا قرار گرفت. در بخش بانوان نیز ندا شهسواری ۲ پله به سقوط، رده ۱۹۶ را به خود اختصاص داد، مهشید اشتری با صعودی ۳ پله‌ای مکان ۲۴۳ را از آن خود کرد. الینا رحیمی با یک پله ارتقا در رده ۳۲۴ قرار گرفت و شیمیا صفایی با ۶ پله ارتقا در جایگاه ۲۸۴ دنیا قرار گرفت.

پارادوومیدانی فزاع امارات

۴ مدال برای ایران در روز نخست

در اولین روز از رقابت‌های پارادوومیدانی کندی پرزاع در امارات نمایندگان کشورمان به چهار نشان رنگارنگ دست یافتند. در اولین روز از این رقابت‌ها چهار نماینده کشورمان به مصاف حریفان رفتند و در پایان یک نشان طلا و سه نشان نقره کسب کردند. در بخش نایبانیان و کم‌بنیانیان امیرحسین علیدور در سده پرتاب وزنه کلاس ۴۱ با ثبت رکورد ۱۴ مترو ۵۹ سانتیمتر به‌عنوان قهرمانی نشان طلا دست یافت و حسن باجولوند دیگر نماینده کشورمان، قواوین جدید دآوری برتری تیرتوکمان نایب قهرمان شد. کوثر قرایی نیز در رقابت‌های ماده پرتاب دیسک کلاس ۴۱ با رکورد ۲۳ مترو ۲۰ سانتیمتر در جایگاه دوم قرار گرفت و نایب قهرمان شد. سعید افروز دیگر ملی‌پوش کشورمان هم در رقابت‌های پرتاب وزنه کلاس ۴۳ با ثبت رکورد ۹۴ مترو ۹۴ سانتیمتر به مدال نقره دست یافت.

اجلاس فدراسیون جهانی تیراندازی با کمان

حضور نعمتی در جلسه کمیته فنی

جلسه کمیته فنی فدراسیون جهانی تیراندازی با کمان به میزبانی کشور سوئیس در حال برگزاری است و زهرا نعمتی سرمربی تیم ملی پاراتیراندازی با کمان با دعوت فدراسیون جهانی در جلسه کمیته فنی این فدراسیون حضور دارد. نعمتی در این خصوص گفت: «فدراسیون جهانی تمام کمیته‌های خود را برای حضور در این نشست دعوت کرده است. من به عنوان عضو کمیته فنی این فدراسیون در این نشست حضور دارم. این جلسات برای موضوعات کلاس بندی، نحوه برگزاری مسابقات، قوانین جدید دآوری برای تیرتوکمان، تقویم جدید مسابقات سال آینده و تقویم تقریبی رقابت‌ها تا المپیک و پارالمپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس بسیار مفید بود.»